[image: image1.jpg]’ e
Yo
.' e
0
D,
~
®
R %)

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЖЕВСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2022                                                                                                                                          №138 па
О внесении изменений в Постановление
Администрации Ржевского района
от 23.12.2021 года №  392 па

Об утверждении  муниципальной

программы  Ржевского муниципального

района «Экономическое развитие и

инновационная экономика Ржевского

муниципального района Тверской

области на 2022 – 2027 годы»
             На основании о Решения Собрания Депутатов Ржевского района Тверской области от 22.12.2021 года №94 «О бюджете Ржевского муниципального района Тверской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями и дополнениями),  Уставом Ржевского муниципального района Тверской области, Администрация Ржевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.Внести изменения и дополнения в Постановление  Администрации Ржевского района от 23.12.2021 года № 392 па «Об утверждении  Муниципальной программы Ржевского муниципального района «Экономическое развитие и инновационная экономика Ржевского муниципального района Тверской области на 2022 – 2027 годы»  (далее по тексту – муниципальная программа) следующего содержания:
а) слова «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2027 годы – 5841,30  тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2027 годы –  14541,621 тыс. рублей».

б) «2022 г. –  5185,3   тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 - 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 342,0 тыс. рублей;

подпрограмме 5 – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмме 6 – 4843,30 тыс. рублей.  заменить словами:

«2022 г. –  13885,621   тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 - 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 342,0 тыс. рублей;

подпрограмме 5 – 500,0 тыс. рублей;

подпрограмме 6 – 13043,621 тыс. рублей.»
      2). В  Главу 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подраздела VI, Подпрограммы 5 «Сельское хозяйство Ржевского муниципального района Тверской области» внести следующие изменения:

а) в пункте 72 слова «составляет 200,0  тыс. руб.» заменить словами «составляет  700,0 тыс. руб.;
б) в пункте 73 Таблицу 5 изложить в новой редакции:
                                                                                                                       Таблица 5
	№ п/п
	Задачи подпрограммы 6
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача 1
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	700,0

	Итого, тыс. руб.
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	700,0

       3) В Главе 2. «Мероприятия подпрограммы» подраздела VII, подпрограммы 6 «Комплексное  развитие сельских территорий Ржевского муниципального района Тверской области» пункт 83 изложить в новой редакции:
         «83. Решение задачи 2 «Повышение уровня инженерного и социального обеспечения сельских территорий» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 6 «Комплексное  развитие сельских территорий Ржевского муниципального района Тверской области»:

а) мероприятие «Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие газификации)»;

б) мероприятие  «Строительство Дома культуры д.Хорошево";

в) мероприятие «Инвентаризация объектов капитального строительства  (газопроводов)»»
г) мероприятие «Обеспечение переданных полномочий по газификации Ржевского района".»

       4) В  Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы, подраздела VII, подпрограммы 6 «Комплексное  развитие сельских территорий Ржевского муниципального района Тверской области» внести следующие изменения:

а) в пункте 88 слова «4873,30 тыс. руб.» заменить словами «составляет  13073,621 тыс. руб.»;

б) в пункте 89 Таблицу 6 изложить в новой редакции:
Таблица 6
	№ п/п
	Задачи подпрограммы 7
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача 1
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	2
	Задача 2
	7033,621
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7033,621

	3
	Задача 3
	6000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6000,0

	Итого, тыс. руб.
	13043,621
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	13073,621

в) в пункте 90 Таблицу 7 изложить в новой редакции:
                                                                                                                                                        Таблица 7
	№ п/п
	Задачи подпрограммы 8
	Источники финансирования
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	2
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Задача 1

Мероприятие:

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях

	бюджет Ржевского муниципаль-ного района
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	40,0

	областной бюджет Тверской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Задача 2

	2.1
	Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий (развитие газификации)
	бюджет Ржевского муниципаль-ного района
	6292,621
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	6292,621

	областной бюджет Тверской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Строительство Дома культуры д.Хорошево
	бюджет Ржевского муниципаль-ного района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Инвентаризация объектов капитального строительства  (газопроводов)

	бюджет Ржевского муниципаль-ного района
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0

	2.4
	Обеспечение переданных полномочий по газификации Ржевского района

	бюджет Ржевского муниципаль-ного района
	541,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	541,0

	3
	Задача 3

	3.1
	Строительство школы в д. Хорошево
	бюджет Ржевского муниципаль-ного района
	6000,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	6000,0

	областной бюджет Тверской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

       2. Приложение 1  к муниципальной программе изложить в новой редакции (Прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4. Опубликовать данное постановление в газете «Ржевская правда» и на официальном сайте Администрации Ржевского района.
       5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на   правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
       Глава Ржевского района                                                                                М.П.Петрушихин